Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019             № 256

О внесении изменений в постановление главы мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

01.03.2006 № 118 «О создании межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

01.03.2006 № 118 «О создании межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда» (далее - постановление) следующие

изменения:

 1.1. В наименовании постановления слова «федеральной

собственности, и муниципального жилищного фонда» заменить словами

«федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда».

 1.2. В преамбуле постановления слова «проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» заменить словами «проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом».

 1.3. Пункт 1постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных

2

домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального

жилищного фонда и частного жилищного фонда.».

 1.4. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии для

оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.».

1.5. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии

для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.».

1.6. В наименовании постановления «Состав межведомственной

комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной

собственности, и муниципального жилищного фонда» слова «собственности,

и муниципального жилищного фонда» заменить словами «собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда».

 1.7. Исключить из состава межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда, утвержденного постановлением,

Сибилева Евгения Викторовича – начальника Биробиджанского отдела по

надзору за промышленной и энергетической безопасностью

Дальневосточного управления Ростехнадзора (по согласованию).

 1.8. В составе межведомственной комиссии для оценки жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных

домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального

жилищного фонда, утвержденного постановлением, исключить слова

«- майор внутренней службы».

 1.9. В наименовании Положения о межведомственной комиссии для

оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда, утвержденного постановлением, слова

«собственности, и муниципального жилищного фонда» заменить словами

«собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного

фонда».

 1.10. В пункте 1 Положения о межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда, утвержденного постановлением, слова

«собственности, и муниципального жилищного фонда (далее - комиссия)

создана для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

consultantplus://offline/ref=0B9F8892E30C1DDDA39EA7567784C8C197A11AD11CD311AEE3B283BBDF67E1249C67C12D1B9E1C3F17CFA336DA06BE5CF428F2D9B638002A86D56Ag7h5F
consultantplus://offline/ref=3FAE74331191DF8193EDA72A16A6CDD9B56CA9A3E4B7E48C585A43CA5FBB92D5768982DE9B717A8F617F807E135DE6FD48EA516D87B954C0A0A56145iFF

3

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (далее -

комиссия) создана для оценки и обследования помещения в целях признания

его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 7(1) Положения, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом».

 1.11. В пункте 2 Положения о межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда, утвержденного постановлением, слова

«проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» заменить словами «проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом».

 1.12. В пункте 5 Положения о межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и

муниципального жилищного фонда, утвержденного постановлением, слова

«в виде заключения по форме, установленной приложением к Положению о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «в виде

заключения в 3 экземплярах по форме, установленной приложением к

Положению о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города                                     Е.В. Коростелев

consultantplus://offline/ref=490BEEA0682E9466E70C66DEDABFDA5F3D0F808E701F772D32F72184492B7E7D90BD89BACAE7A4D70F02B74EC721338541D2C777D756F5A0X8PFX